PORTARIA Nº 158/2026

NOMEIA ALDINETTI GUARNIERI DE
VASCONCELLOS NO CARGO EM
COMISSÃO DE COORDENADORA DO
CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL- CREAS- REF. CC-8.

O Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais e,

- considerando a CI/PSMJ/SETDAS/Nº 017/2026, autuada no Processo
2026-C44M5, solicitando a nomeação da servidora;

- considerando o disposto nos Arts. 71 e 72, Incisos, VI e IX da Lei Orgânica

do Município de Santa Maria de Jetibá-ES.

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear, ALDINETTI GUARNIERI DE VASCONCELLOS no Cargo

em Comissão de Coordenadora do Centro de Referência Especializado de Assistência Social- CREAS
em 19 de janeiro de 2026.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

para 19/01/2026.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Santa Maria de Jetibá-ES 15 de janeiro de 2026.

RONAN ZOCOLOTO SOUZA DUTRA

Prefeito Municipal